
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N9 465-2022-A -M PSM

Tarapoto, 23 de M ayo del 2022

V I S T O :

El M em o ra n d o  N° 2 2 3 -2 0 2 2 -G M /M P S M , de fecha 09  de m ayo del 2022 , em itid o  por el 
G eren te  M unicipal, y;

CONSIDERANDO:

Q ue, conform e al artícu lo  194° de la Constitución Política del Perú de 1993, en concordancia  
con el artícu lo  II del T ítu lo Prelim inar de la Ley N° 27972 , Ley Orgánica de M unicipalidades, los 
gob iernos locales gozan de auto nom ía  política, económ ica y adm in istrativa en los asuntos de su 
com p etencia;

Q ue, m ed ian te  d o cu m ento  de visto, se pone de conocim iento de la ausencia del Jefe de la 
Unidad de G estión de Residuos Sólidos por m otivos de misión de servicios, por lo que resulta  
necesario  encargar sus funciones;

Q ue, de acuerdo al artículo 82 del R eglam ento del D ecreto  Legislativo N° 276 , aprobado  por 
D ecreto  Su prem o N° 00 5 -9 0 -P C M , el encargo es tem p o ra l excepcional y fu n d am en tad o . Sólo 
procede en ausencia del titu la r para el desem peño  de funciones de responsabilidad directiva  
com p atib les  con niveles de carrera superiores al del servidor. En ningún caso debe exceder el período  
presupuestal;

' /  ' - " N

Estando a lo expuesto y de conform idad a la Ley N° 2 7972 , Ley Orgánica de M unicipalidades;

SE RESUELVE: y —  - '  •

ARTÍCULO PR IM ER O . -  ENCO M END AR  POR SUPLENCIA a p a rtir del 2 3 .0 5 .2 0 2 2  hasta el 
2 5 .0 5 .2 0 2 2 , las funciones de la Unidad de G estión de Residuos Sólidos de la M unicipalidad  Provincial 
de San M a rt ín  al ECON. AGAPITO W ILFREDO CAVERO ZAVALETA, en adición a sus funciones com o
especialista trib u tario . ./*

\ Vr\ * \
;  í>i 1,
“ ¡ i / i -

ad m in istra tivas  de esta m unicipalidad, para su conocim iento y fines pertinentes .
\  ;

ARTÍCULO SEGUNDO. -  NOTIFICAR la presente resolución al in teresado y a las áreas

REGISTRESE, C O M U N IQ U ESE Y CUMPLASE.

A/MPSM-T
C.C
Archivo.

¡f MUNICIPALIDAD PROVINCIALJJE SA MARTIN

Ing. HEWRY ^ L DO ^DQ  FLORES"

Jr. Gregorio D elgado N° 260 -Tarapoto y

913 0 1 2 1 3 9 ©  (042)52235 □
-y

w ww .m psm .gob.pe m psm @ m psm .gob.pe g R

http://www.mpsm.gob.pe
mailto:mpsm@mpsm.gob.pe

